
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 허가민원과

정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)

단위: 주거환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

허가민원과 14,407,475 22,069,592 △7,662,117

국 6,724,490 13,124,490 △6,400,000

도 2,232,556 3,032,324 △799,768

시 5,450,429 5,912,778 △462,349

쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택) 13,626,135 21,844,076 △8,217,941

국 6,724,490 13,124,490 △6,400,000

도 2,232,556 3,032,324 △799,768

시 4,669,089 5,687,262 △1,018,173

주거환경 개선 4,914,773 5,023,178 △108,405

국 11,400 11,400 0

도 1,393,420 1,393,420 0

시 3,509,953 3,618,358 △108,405

공동주택단지 개선사업 4,698,795 4,807,200 △108,405

도 1,390,000 1,390,000 0

시 3,308,795 3,417,200 △108,405

402 민간자본이전 4,679,595 4,788,000 △108,405

도 1,390,000 1,390,000 0

시 3,289,595 3,398,000 △108,405

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,281,595 3,390,000 △108,405

○ 돌산읍 우두리 청솔1차 도로 및 주차장 보수

68,913 70,000 △1,087

○ 돌산읍 우두리 청솔3차 균열보수 및 재도장

공사 65,431 70,000 △4,569

○ 광무동 럭키광무 단지 내 도로 포장

47,940 50,000 △2,060

○ 오림동 부영아파트 현관출입문 보수

44,277 50,000 △5,723

○ 국동 구봉시영 지하 저수조 방수

23,610 25,000 △1,390

○ 국동 주공2단지 인도블럭 및 경계석 교체

48,038 50,000 △1,962

○ 신월동 대주아파트 노후울타리 교체

15,454 20,000 △4,546

○ 신월동 금성휴먼터치빌 CCTV 설치

26,255 30,000 △3,745

○ 신월동 신월코아루 전등 및 보안등 LED 교체

24,610 30,000 △5,390

○ 문수동 은현맨션 상수도배관 교체

11,593 30,000 △18,407

○ 문수동 세종캐슬하임 승강기 보수

27,472 30,000 △2,528

○ 둔덕동 중앙하이츠 휴게소개선 및 보도블럭

교체 23,809 25,000 △1,191

○ 둔덕동 라온유아파트 LED전등 교체

47,574 50,000 △2,426

○ 안산동 여천부영5차 보안등 LED 교체

12,617 20,000 △7,383

경정 68,913,000원

경정 65,431,000원

경정 47,940,000원

경정 44,277,000원

경정 23,610,000원

경정 48,038,000원

경정 15,454,000원

경정 26,255,000원

경정 24,610,000원

경정 11,593,000원

경정 27,472,000원

경정 23,809,000원

경정 47,574,000원

경정 12,617,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 허가민원과

정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)

단위: 주거환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 소호동 목련아파트 장애인출입구 등 보수

0 30,000 △30,000

○ 신기동 신화아파트 지하 저수조 보수

38,974 40,000 △1,026

○ 화장동 무선주공2차 옥상 방수

68,028 70,000 △1,972

○ 미평동 미평주공1차 공용부분 LED전등 교체

0 13,000 △13,000

경정 0원

경정 38,974,000원

경정 68,028,000원

경정 0원

저소득층 주거안정 지원 8,421,362 16,420,898 △7,999,536

국 6,713,090 13,113,090 △6,400,000

도 839,136 1,638,904 △799,768

시 869,136 1,668,904 △799,768

주거급여 8,421,362 16,420,898 △7,999,536

국 6,713,090 13,113,090 △6,400,000

도 839,136 1,638,904 △799,768

시 869,136 1,668,904 △799,768

301 일반보상금 6,885,972 14,885,508 △7,999,536

국 5,508,778 11,908,778 △6,400,000

도 688,597 1,488,365 △799,768

시 688,597 1,488,365 △799,768

01 사회보장적수혜금 6,885,972 14,885,508 △7,999,536

○ 기초주거급여 6,885,972 14,885,508 △7,999,536경정 6,885,972,000원

국 5,508,778 11,908,778 △6,400,000

도 688,597 1,488,365 △799,768

시 688,597 1,488,365 △799,768

서교지구 행복주택 290,000 400,000 △110,000

서교지구 행복주택 290,000 400,000 △110,000

401 시설비및부대비 290,000 400,000 △110,000

01 시설비 287,120 397,120 △110,000

○ 서교지구 행복주택건설 예정부지 정비

287,120 397,120 △110,000경정 287,120,000원

행정운영경비(허가민원과)(기타/기타) 97,767 97,271 496

인력운영비 20,178 19,682 496

인력운영비 20,178 19,682 496

101 인건비 20,178 19,682 496

03 무기계약근로자보수 20,178 19,682 496

○ 시간외근무수당 16,998 16,502 496

ㅇ <나>직군(시정시책전담원, 지도단속원)

16,998 16,502 496경정 16,997,720원

재무활동(허가민원과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 560,473 5,145 555,328

보전지출 560,473 5,145 555,328

보전지출 560,473 5,145 555,328

802 반환금기타 560,473 5,145 555,328



부서: 허가민원과

정책: 재무활동(허가민원과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 512,160 4,774 507,386

○ 2018년도 주거급여 507,156 0 507,156

ㅇ 사용잔액 498,113 0 498,113

ㅇ 이자반납 9,043 0 9,043

○ 2018년도 슬레이트 처리 지원사업 230 0 230

ㅇ 사용잔액 225 0 225

ㅇ 이자반납 5 0 5

498,112,820원 * 1식

9,042,920원 * 1식

224,700원 * 1식

4,100원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 48,313 371 47,942

○ 2018년도 슬레이트 처리 지원사업 46 0 46

ㅇ 사용잔액 45 0 45

ㅇ 이자반납 1 0 1

○ 2017년 주거급여 이자반납 372 371 1

○ 2018년도 주거급여 47,473 0 47,473

ㅇ 사용잔액 46,705 0 46,705

ㅇ 이자반납 768 0 768

○ 2018년도 소규모 공동주택 안전점검사업 422 0 422

ㅇ 사용잔액 374 0 374

ㅇ 이자반납 48 0 48

44,940원 * 1식

820원 * 1식

경정 371,280원

46,704,620원 * 1식

767,030원 * 1식

374,000원 * 1식

47,900원 * 1식


